
О бюджете сельских округов Щербактинского района на 2021 – 2023 годы

С истёкшим сроком
Решение Щербактинского районного маслихата Павлодарской области от 29 декабря 
2020 года № 287/85. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 
8 января 2021 года № 7166. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля пунктом 4
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий", Щербактинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Александровского сельского округа на 2021 – 2023 годы 
согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 81753 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3586 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 673 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1194 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 76300 тысяч тенге;
      2) затраты – 83110 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1357 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1357 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 № 68/18 (вводится в действие с 01.01.2021).
      2. Утвердить бюджет Галкинского сельского округа на 2021 – 2023 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 89252 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2938 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 268 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 91 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 85955 тысяч тенге;
      2) затраты – 90088 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 836 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 836 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 № 68/18 (вводится в действие с 01.01.2021).
      3. Утвердить бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2021 – 2023 годы 
согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 74068 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3571 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 444 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 644 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 69409 тысяч тенге;
      2) затраты – 74311 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 243 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 243 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 № 68/18 (вводится в действие с 01.01.2021).
      4. Утвердить бюджет Орловского сельского округа на 2021 – 2023 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 36691 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2044 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 411 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 34236 тысяч тенге;
      2) затраты – 37533 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 842 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 842 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 № 68/18 (вводится в действие с 01.01.2021). 



      5. Утвердить бюджет Сосновского сельского округа на 2021 – 2023 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 67392 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2234 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1888 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1008 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 62262 тысяч тенге;
      2) затраты – 69179 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1787 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1787 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 № 68/18 (вводится в действие с 01.01.2021).
      6. Утвердить бюджет Шалдайского сельского округа на 2021 – 2023 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 248070 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5825 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1230 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 241015 тысяч тенге;
      2) затраты – 249452 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1382 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1382 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 № 68/18 (вводится в действие с 01.01.2021).
      7. Утвердить бюджет Шарбактинского сельского округа на 2021 – 2023 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 212340 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 30355 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2762 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2076 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 177147 тысяч тенге;



      2) затраты – 227258 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 14918 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 14918 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 № 68/18 (вводится в действие с 01.01.2021).
      8. Учесть в бюджете сельских округов на 2021 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов в общей сумме 
362047 тысяч тенге, в том числе:
      Александровский – 54597 тысяч тенге;
      Галкинский – 44498 тысяч тенге;
      Жылы-Булакский – 50894 тысяч тенге;
      Орловский – 28919 тысяч тенге;
      Сосновский – 46807 тысяч тенге;
      Шалдайский – 38296 тысяч тенге;
      Шарбактинский – 98036 тысяч тенге.
      9. Учесть в бюджете сельских округов целевые текущие трансферты на 2021 год из 
вышестоящих бюджетов в общей сумме 139811 тысяч тенге, в следующих размерах:
      60000 тысяч тенге – на освещение улиц в населенных пунктах;
      24600 тысяч тенге – на обеспечение водоснабжением сельских населенных пунктов;
      55211 тысяч тенге – на проведение капитального, среднего и текущего ремонтов 
автомобильных дорог.
      10. Специалистам в области социального обеспечения, культуры, спорта, 
являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных пунктах
, а также указанным специалистам, работающим в государственных организациях, 
финансируемых из местных бюджетов, предусмотреть повышенные на двадцать пять 
процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со ставками специалистов, 
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 22.06.2021 № 37/10 (вводится в действие с 01.01.2021).
      11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Щербактинского районного маслихата по вопросам бюджета и 
социально-экономического развития.
      12. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Щербактинского
      районного маслихата А. Жанабаев
      Секретарь Щербактинского районного маслихата С. Шпехт

Приложение 1



 
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Александровского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 68/18 

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 81753

1 Налоговые 
поступления

3586

01 Подоходный налог 11

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11

04 Hалоги  на  
собственность

3575

1 Hалоги  на  
имущество

229

3 Земельный налог 73

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3273

2
Неналоговые 
поступления

673

01
Доходы от  
государственной 
собственности

183

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

183

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

490

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

490

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1194



01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1194

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1194

1 2 3 4 5

4
Поступления 
трансфертов

76300

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

76300

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

76300

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 83110

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42750

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42750



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41952

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

250

107

Проведение 
мероприятий за 
счет резерва 
местного 
исполнительног
о органа на 
неотложные 
затраты

548

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3814

2 Социальная 
помощь

3814

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3814

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3814

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20462

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20462

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20462



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9328

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9634

12
Транспорт и 
коммуникации

12665

1
Автомобильный 
транспорт

12665

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12665

1 2 3 4 5 6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12015

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

650

15 Трансферты 3419

1 Трансферты 3419

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3419



048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

3418

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1357

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1357

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1357

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1357

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1357

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1357

Используемые 
остатки  



бюджетных 
средств

1357

 

Приложение 2
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Александровского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 64166

1 Налоговые 
поступления

8736

04 Hалоги  на  
собственность

8736

1 Hалоги  на  
имущество

66

3 Земельный налог 2776

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5894

2 Неналоговые 
поступления

352

01
Доходы от  
государственной 
собственности

352

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

352

4 Поступления 
трансфертов

55078

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

55078

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

55078



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 64166

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35814

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35814

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35814

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35556

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

258

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7308

2 Социальная 
помощь

7308

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7308



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7308

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14544

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14544

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14544

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4085

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6959

12 Транспорт и 
коммуникации

6500

1 Автомобильный 
транспорт

6500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6500

1 2 3 4 5 6



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Александровского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 72838

1 Налоговые 
поступления

15146

01 Подоходный налог 6061

2
Индивидуальный 
подоходный налог

6061

04 Hалоги  на  
собственность

9085

1 Hалоги  на  
имущество

68

3 Земельный налог 2887

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6130

2 Неналоговые 
поступления

366

01
Доходы от  
государственной 
собственности

366



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

366

4 Поступления 
трансфертов

57326

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

57326

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

57326

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 72838

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37288

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37288

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37288

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37023



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

265

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7722

2 Социальная 
помощь

7722

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7722

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

7722

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21028

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21028

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21028

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5050

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8978

12 Транспорт и 
коммуникации

6800

1 Автомобильный 
транспорт

6800



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6800

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6800

1 2 3 4 5 6

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Галкинского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 68/18 
Категория
 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 89252

1
Налоговые 
поступления

2938

01 Подоходный налог 405

2 Индивидуальный 
подоходный налог

405

04 Hалоги  на  
собственность

2533

1 Hалоги  на  
имущество

173

3 Земельный налог 50

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2310

2
Неналоговые 
поступления

268

01
Доходы от  
государственной 
собственности

118

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

118

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

91

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

91

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

91

1 2 3 4 5

4 Поступления 
трансфертов

85955



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

85955

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

85955

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 90088

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36506

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36506

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36506

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36130

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

376

06

Социальная 
помощь и 

1297



социальное 
обеспечение

2
Социальная 
помощь

1297

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1297

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1297

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18932

2 Коммунальное 
хозяйство

7322

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7322

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

7322

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11610

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11610

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5313

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2120

011

Благоустройство
и озеленение 

4177



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

32195

1
Автомобильный 
транспорт

32195

1 2 3 4 5 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32195

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3600

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

28595

15 Трансферты 1158

1 Трансферты 1158

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1158

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи

1158



с изменением 
законодательств
а

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-836

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

836

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

836

01
Остатки  
бюджетных 
средств

836

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

836

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

836

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

836

 

Приложение 5
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Галкинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 47900

1 Налоговые 
поступления

3152

04 Hалоги  на  
собственность

3152

1 Hалоги  на  
имущество

133

3 Земельный налог 191

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2828

2 Неналоговые 
поступления

122

01
Доходы от  
государственной 
собственности

122

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

122

4
Поступления 
трансфертов

44626

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44626

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

44626

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 47900

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33110

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33110

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33110

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32480

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

630

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2481

2 Социальная 
помощь

2481

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2481

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2481

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9579

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9579

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9579

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4455

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2274

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2850

12 Транспорт и 
коммуникации

2730

1 Автомобильный 
транспорт

2730

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2730

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2730

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 

0



профицита) 
бюджета

 

Приложение 6
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Галкинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 49909

1
Налоговые 
поступления

4014

01 Подоходный налог 735

2 Индивидуальный 
подоходный налог

735

04
Hалоги  на  
собственность

3279

1
Hалоги  на  
имущество

139

3 Земельный налог 199

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2941

2 Неналоговые 
поступления

126

01
Доходы от  
государственной 
собственности

126

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

126

4 Поступления 
трансфертов

45769

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45769

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

45769

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 49909

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34422

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34422

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34422

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33767

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

655

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2613

2
Социальная 
помощь

2613

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 2613



поселка,  
сельского округа

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2613

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10035

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10035

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10035

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4885

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2700

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2450

12 Транспорт и 
коммуникации

2839

1 Автомобильный 
транспорт

2839

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2839

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2839



1 2 3 4 5 6

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 68/18 
Категория
 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 74068

1 Налоговые 
поступления

3571

01 Подоходный налог 8

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8

04 Hалоги  на  
собственность

3563

1 Hалоги  на  
имущество

200

3 Земельный налог 63

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3300



2 Неналоговые 
поступления

444

01
Доходы от  
государственной 
собственности

344

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

344

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

644

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

644

1 2 3 4 5

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

644

4 Поступления 
трансфертов

69409

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

69409

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

69409

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

2. Затраты 74311

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48089

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48089

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48089

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46956

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

244

107

Проведение 
мероприятий за 
счет резерва 
местного 
исполнительног
о органа на 
неотложные 
затраты

889

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

978

2 Социальная 
помощь

978

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

978



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

978

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20303

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20303

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20303

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9724

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6979

12 Транспорт и 
коммуникации

3986

1 Автомобильный 
транспорт

3986

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3986

1 2 3 4 5 6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3986



15 Трансферты 955

1 Трансферты 955

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

955

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

954

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-243

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

243

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

243

01
Остатки  
бюджетных 
средств

243

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

243

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

243

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

243

 

Приложение 8
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55887

1 Налоговые 
поступления

6745

04 Hалоги  на  
собственность

6745

1 Hалоги  на  
имущество

87

3 Земельный налог 3212

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3446

2
Неналоговые 
поступления

393

01
Доходы от  
государственной 
собственности

393

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

393

4 Поступления 
трансфертов

48749



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48749

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48749

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55887

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34725

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34725

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34725

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34025

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

700

06

Социальная 
помощь и 

2011



социальное 
обеспечение

2
Социальная 
помощь

2011

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2011

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2011

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15795

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15795

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15795

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2857

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9338

12 Транспорт и 
коммуникации

3356

1 Автомобильный 
транспорт

3356

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3356



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3356

1 2 3 4 5 6

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 Приложение 9

 

к решению Щербактинского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 287/85

Бюджет Жылы-Булакского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 62846

1
Налоговые 
поступления

11832

01 Подоходный налог 4817

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4817

04
Hалоги  на  
собственность

7015



1 Hалоги  на  
имущество

91

3 Земельный налог 3340

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3584

2 Неналоговые 
поступления

409

01
Доходы от  
государственной 
собственности

409

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

409

4
Поступления 
трансфертов

50605

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

50605

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

50605

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 62846

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35941

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35941

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35941

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35141

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

800

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2096

2 Социальная 
помощь

2096

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2096

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2096

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21317

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21317

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21317

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4332

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

5744

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11241

12 Транспорт и 
коммуникации

3492

1
Автомобильный 
транспорт

3492

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3492

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3492

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Орловского сельского округа на 2021 год



      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 68/18 
Категория
 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36691

1 Налоговые 
поступления

2044

04
Hалоги  на  
собственность

2044

1
Hалоги  на  
имущество

94

3 Земельный налог 9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1941

2
Неналоговые 
поступления

411

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

411

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

411

4
Поступления 
трансфертов

34236

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34236

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34236

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 37533



01
Государственны
е услуги общего 
характера

29130

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29130

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29130

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28244

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

250

107

Проведение 
мероприятий за 
счет резерва 
местного 
исполнительног
о органа на 
неотложные 
затраты

636

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

655

2 Социальная 
помощь

655

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

655

Оказание 
социальной 



003 п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

655

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6379

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6379

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6379

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2080

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4299

12 Транспорт и 
коммуникации

800

1 Автомобильный 
транспорт

800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800

1 2 3 4 5 6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

800

15 Трансферты 569

1 Трансферты 569

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 569



поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

567

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-842

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

842

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

842

01
Остатки  
бюджетных 
средств

842

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

842

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

842



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

842

 

Приложение 11
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Орловского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 32559

1 Налоговые 
поступления

2739

04 Hалоги  на  
собственность

2739

1 Hалоги  на  
имущество

25

3 Земельный налог 180

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2534

4
Поступления 
трансфертов

29820

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29820

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29820

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 32559

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26130

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26130

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26130

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25440

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

690

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1238

2 Социальная 
помощь

1238

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1238

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1238

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4491



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4491

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4491

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1180

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3311

12 Транспорт и 
коммуникации

700

1 Автомобильный 
транспорт

700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

700

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 0



профицита) 
бюджета

 

Приложение 12
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Орловского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35531

1
Налоговые 
поступления

4537

01 Подоходный налог 1688

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1688

04
Hалоги  на  
собственность

2849

1
Hалоги  на  
имущество

26

3 Земельный налог 187

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2636

4 Поступления 
трансфертов

30994

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30994

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30994

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 35531

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27181

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27181

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27181

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26461

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

720

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1303

2 Социальная 
помощь

1303

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1303

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1303

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6347



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6347

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6347

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1234

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5113

12 Транспорт и 
коммуникации

700

1 Автомобильный 
транспорт

700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

700

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 0



профицита) 
бюджета

 

Приложение 13
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Сосновского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 68/18 
Категория
 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 67392

1 Налоговые 
поступления

2234

01 Подоходный налог 6

2
Индивидуальный 
подоходный налог

6

04 Hалоги  на  
собственность

2228

1 Hалоги  на  
имущество

122

3 Земельный налог 160

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1946

2 Неналоговые 
поступления

1888

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1638

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1638

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250



3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1008

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1008

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1008

4 Поступления 
трансфертов

62262

1 2 3 4 5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

62262

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

62262

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 69179

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46979

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46979

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46979

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46736

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

243

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1121

2 Социальная 
помощь

1121

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1121

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1121

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12695

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12695

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12695

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4788

009

Обеспечение 
санитарии 

1620



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6287

12 Транспорт и 
коммуникации

7714

1
Автомобильный 
транспорт

7714

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7714

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4264

1 2 3 4 5 6

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3450

15 Трансферты 670

1 Трансферты 670

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

670

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1



051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

669

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1787

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1787

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1787

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1787

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1787

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1787

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1787

 

Приложение 14
к решению Щербактинского

районного маслихата



от 29 декабря 2020 года
№ 287/85

Бюджет Сосновского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 52917

1
Налоговые 
поступления

3316

04 Hалоги  на  
собственность

3316

1 Hалоги  на  
имущество

33

3 Земельный налог 498

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2785

2
Неналоговые 
поступления

2609

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2609

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2609

4 Поступления 
трансфертов

46992

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46992

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46992

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 52917

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33672

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33672

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33672

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33272

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

400

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1808

2 Социальная 
помощь

1808

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1808

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1808



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14010

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14010

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14010

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2850

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

957

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10203

12
Транспорт и 
коммуникации

3427

1 Автомобильный 
транспорт

3427

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3427

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3427

1 2 3 4 5 6

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Сосновского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 56258

1
Налоговые 
поступления

4750

01 Подоходный налог 1302

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1302

04
Hалоги  на  
собственность

3448

1 Hалоги  на  
имущество

34

3 Земельный налог 518

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2896

2
Неналоговые 
поступления

2713

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2713

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2713



4 Поступления 
трансфертов

48795

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48795

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48795

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 56258

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34695

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34695

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34695

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34245

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

450



06
Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1912

2
Социальная 
помощь

1912

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1912

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1912

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16086

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16086

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16086

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2964

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

995

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12127

12 Транспорт и 
коммуникации

3565

1 Автомобильный 
транспорт

3565

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

3565



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3565

1 2 3 4 5 6

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 16
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Шалдайского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 16 в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 68/18 
Категория
 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 248070

1 Налоговые 
поступления

5825



01 Подоходный налог 9

2
Индивидуальный 
подоходный налог

9

04 Hалоги  на  
собственность

5816

1 Hалоги  на  
имущество

180

3 Земельный налог 27

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5609

2 Неналоговые 
поступления

1230

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1080

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1080

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

4
Поступления 
трансфертов

241015

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

241015

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

241015

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 249452



01 Государственны
е услуги общего 
характера

43442

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43442

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43442

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43064

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

378

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1457

2 Социальная 
помощь

1457

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1457

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1457

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29623



2 Коммунальное 
хозяйство

6406

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6406

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

6406

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

23217

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23217

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5361

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1267

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16589

 12 Транспорт и 
коммуникации

3355

 1 Автомобильный 
транспорт

3355

1 2 3 4 5 6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3355

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

2855



сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

13 Прочие 170530

9 Прочие 170530

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

170530

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

170530

15 Трансферты 1045

1 Трансферты 1045

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1045

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

1045



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1382

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1382

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1382

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1382

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1382

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1382

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1382

 

Приложение 17
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Шалдайского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 49448

1
Налоговые 
поступления

5657

04 Hалоги  на  
собственность

5657

1 Hалоги  на  
имущество

55

3 Земельный налог 222

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5380

4 Поступления 
трансфертов

43791

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43791

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43791

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 49448

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33612

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33612

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33612



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32772

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

840

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2549

2 Социальная 
помощь

2549

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2549

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2549

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10552

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10552

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10552

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

683

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4650

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

5219

 12
Транспорт и 
коммуникации

2735

 1
Автомобильный 
транспорт

2735

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2735

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2735

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 18
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Шалдайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 54691

1 Налоговые 
поступления

7322

01 Подоходный налог 1438

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1438

04
Hалоги  на  
собственность

5884

1 Hалоги  на  
имущество

57

3 Земельный налог 231

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5596

4 Поступления 
трансфертов

47369

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47369

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47369

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 54691

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33935

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33935



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33935

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33053

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

882

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2656

2 Социальная 
помощь

2656

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2656

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2656

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15256

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15256

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15256

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

718



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6308

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8230

 12 Транспорт и 
коммуникации

2844

 1 Автомобильный 
транспорт

2844

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2844

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2844

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

1 2 3 4 5 6

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 19
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85



Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 19 в редакции решения Щербактинского районного маслихата 
Павлодарской области от 02.12.2021 (вводится в действие с 01.01.2021).№ 68/18 
Категория
 

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 212340

1 Налоговые 
поступления

30355

01 Подоходный 
налог

7374

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7374

04 Налоги на 
собственность

22981

1 Hалоги на 
имущество

730

3 Земельный 
налог

550

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

21701

2 Неналоговые 
поступления

2762

01
Доходы от 
государственной
собственности

2252

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

2252

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

510

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

510

3

Поступления от 
продажи 

2076



основного 
капитала

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

2076

1 2 3 4 5

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

2076

4 Поступления 
трансфертов

177147

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

177147

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

177147

Функциональная группа
Сумма (тысяч
тенге)Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 227258

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

66803

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 



1
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

66803

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

66803

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

63874

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

490

107

Проведение 
мероприятий 
за  счет  
резерва 
местного 
исполнительн
ого органа на 
неотложные 
затраты

2439

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

5832

2
Социальная 
помощь

5832

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

5832

Оказание 
социальной 
помощи 



003 нуждающимс
я гражданам 
на дому

5832

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

82567

2 Коммунально
е хозяйство

8090

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

8090

014

Организация 
водоснабжени
я населенных 
пунктов

8090

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

74477

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

74477

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

35868

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

38609

 12
Транспорт и 
коммуникаци
и

67185

1 2 3 4 5 6

 1
Автомобильн
ый транспорт

67185

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

67185



села, поселка,
сельского 
округа

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

67185

15 Трансферты 4871

1 Трансферты 4871

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4871

048

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

43

051

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестоящего
бюджета на 
компенсацию 
потерь  
вышестоящег
о бюджета в 
связи  с  
изменением 
законодательс
тва

4828

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-14918

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

14918

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

14918

01
Остатки 
бюджетных 
средств

14918

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

14918

01

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

14918

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

14918

 

Приложение 20
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 144047

1 Налоговые 
поступления

34747

04
Hалоги  на  
собственность

34747



1 Hалоги  на  
имущество

366

3 Земельный налог 1273

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

33108

2 Неналоговые 
поступления

2896

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2896

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2896

4
Поступления 
трансфертов

106404

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

106404

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

106404

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 144047

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49749

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49749

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49749

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49244

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

505

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

10902

2 Социальная 
помощь

10902

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10902

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

10902

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

55230

2 Коммунальное 
хозяйство

840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

840

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

840



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

54390

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54390

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

25960

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

28430

 12 Транспорт и 
коммуникации

28166

 1 Автомобильный 
транспорт

28166

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28166

1 2 3 4 5 6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

28166

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 21
к решению Щербактинского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 287/85

Бюджет Шарбактинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 189146

1 Налоговые 
поступления

69518

01 Подоходный налог 33382

2 Индивидуальный 
подоходный налог

33382

04 Hалоги  на  
собственность

36136

1
Hалоги  на  
имущество

380

3 Земельный налог 1324

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

34432

2 Неналоговые 
поступления

3012

01
Доходы от  
государственной 
собственности

3012

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

3012

4 Поступления 
трансфертов

116616

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

116616



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

116616

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 189146

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51665

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51665

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51665

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51145

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

520

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

11358

2 Социальная 
помощь

11358

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11358

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

11358

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

79180

2 Коммунальное 
хозяйство

874

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

874

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

874

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

78306

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

78306

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

28603

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

49703

 12 Транспорт и 
коммуникации

46943

 1
Автомобильный 
транспорт

46943

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

46943



поселка,  
сельского округа

1 2 3 4 5 6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

46943

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


